
Budgetopfølgning pr. 31/3-25 

Samlet set har elevtallet gennemsnitligt ligget 53,33 elever over budget i månederne januar - marts 
2025. Der har i snit være 528,33 daglige elever på skolen. Heraf er knap 58 EGU-elever, der kun 
tæller 1/3 taxameter, da disse elever ikke er meget på skolerne pga. praktik. Elevtallet er trukket d. 
15. i hver måned og tager ikke højde for udsving i løbet af kvartalet. 

På nuværende tidspunkt forventes der udskrevet 163 elever pr. 31/7-25, men det tal kan meget vel 
ændre sig, hvis der kommer forlængelser fra kommunerne.  

 

Vi har 35 nye elever på vej ind og ved af erfaring, at der kommer en del elevindskrivninger den 
kommende måned samt efter ferien ved skolestart. Begrebet ikke uddannelsesparat er afskaffet fra 
i år, og det kan betyde at flere unge går til optagelsesprøve og starter på en ungdomsuddannelse. 
Det kan betyde, at der bliver færre elever hos os ved opstarten, men at eleverne i stedet kommer i 
løbet af efteråret, når de falder fra på ungdomsuddannelserne. Derfor kan det være noget usikkert, 
om vi kan holde elevtallet på det nuværende niveau. 

Derudover forventes der et fald i antallet af unge i kommunerne fra og med 2025. Denne udvikling 
er endnu ikke slået igennem hos FGU FYN, men det er forventningen, at søgningen til institutionen 
vil falde i takt med den demografiske udvikling. Særligt de mindre kommuner forventes at blive hår-
dest ramt, mens Odense Kommune modsat forventes at opleve en mindre stigning i antallet af 
unge. Denne udvikling er indarbejdet i budgetterne for perioden 2025-2029. Investeringer planlæg-
ges og foretages med udgangspunkt i et forsigtighedsprincip, hvor der tages højde for den usikker-
hed, der knytter sig til udviklingen i elevgrundlaget. 

Der afholdes løbende møder med de enkelte kommuner med henblik på at styrke samarbejdet og 
sikre, at FGU FYN fortsat er kommunernes foretrukne tilbud til unge, der har behov for et forbere-
dende forløb. 

Der er budgetteret med et overskud på 1,4 mio. kr. i 2025. Estimatet pr. 31/3-25 viser forventet 
overskud på knap 2,1 mio. kr. En forbedring i forhold til budget på 0,645 mio. kr. I estimatet er der 
knap 3,2 mio. kr. i strategisk pulje. Det forventes at en del af disse midler skal anvendes på udvik-
ling i FGU FYN samt til evt. udsving i elevtallet. 

Det forventes at vi regnskabsmæssigt går ud af 2025 med en likviditet på knap 40 mio. kr. FGU 
FYN står økonomisk stærkt og har en sund og bæredygtig økonomi. Vi har en solid driftskapital, 
der giver os et godt grundlag for at håndtere uforudsete udfordringer og samtidig udvikle vores til-
bud og aktiviteter til gavn for elever, medarbejdere og samarbejdspartnere. Det giver tryghed – 
både på den korte og den lange bane. 

 

 


